
Petak, 3. 12. 2021. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 97 - Stranica 15 

4. 
Imamović 

Halil 
1143875177 30.06.2020 

01.01.2003- 

30.06.2020 
21.867,91 

5. Mešić Hamdo 1147148356 30.06.2021 
01.01.2003- 

30.06.2021 
23.371,58 

6. 
Mlikota 

Mirjana 
1147146784 28.02.2021 

07.05.2003- 

28.02.2021 
22.410,57 

7. Šehić Vahid 1143874592 30.06 2021 
01.01.2003- 

30.06.2021 
23.371,58 

UKUPNO 155.452,36 

VII. 
Sredstva iz tačke I. ove odluke isplatit će se iz sredstava 

Federalnog ministarstva energije, rudarstva i industrije utvrđenih 
u razdjelu 17. Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine za 2021. 
godinu, ekonomski kod 6144 - Subvencije javnim preduzećima - 
za uvezivanje radnog staža. 

VIII. 
Federalno ministarstvo energije, rudarstva i industrije će sa 

korisnikom grant sredstava sklopiti ugovor o dodjeli dijela grant 
sredstava, sa definisanim pravima i obavezama ugovornih strana. 
Privrednom društvu će se, nakon zaključenja ugovora sa 
Federalnim ministarstvom energije, rudarstva i industrije, a u 
skladu sa dostavljenim spiskovima zaposlenika koji su stekli 
uslove i ostvarili pravo za odlazak u penziju, sredstva uplatiti na 
račun Federalnog zavoda PIO/MIO. Odobrena sredstva će se 
sukcesivno uplaćivati na račun Federalnog zavoda PIO/MIO, 
onako kako privredna društva budu dostavljala pisani dokaz od 
Federalnog zavoda PIO/MIO da radnici za koja su tražena 
sredstva mogu ostvariti pravo na penziju uplatom nedostajućih 
(odobrenih) sredstava. 

IX. 
Zadužuje se Porezna uprava Federacije Bosne i Hercegovine 

da u okviru svojih nadležnosti, nakon uplate doprinosa, izvrši 
preknjiženje uplaćenih doprinosa sa ID broja Federalnog 
ministarstva energije, rudarstva i industrije, na ID broj privrednih 
društava iz Odluke, odnosno dužnika za kojeg se vrši uplata. 

X. 
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Federalno ministarstvo 

energije, rudarstva i industrije, Federalno ministarstvo finansija - 
Federalno ministarstvo financija, Federalni zavod PIO/MIO i 
Porezna uprava Federacije Bosne i Hercegovine, svako u okviru 
svoje nadležnosti. 

XI. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1764/2021 
29. novembra 2021. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r. 
 

2194 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 292. sjednici, održanoj 29.11.2021. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O IZRADI STRATEGIJE ZA RAZVOJ LJUDSKIH 

RESURSA U STRUKTURAMA DRŽAVNE SLUŽBE 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE (2022-2027) 

I. 
Pokreće se postupak izrade sektorske strategije u oblasti 

razvoja ljudskih resursa u strukturama državne službe Federacije 
Bosne i Hercegovine za period 2022-2027. 

II. 
U procesu izrade Strategije za razvoj ljudskih resursa u 

strukturama državne službe Federacije Bosne i Hercegovine (u 
daljem tekstu: Strategija) primjenjivat će se ključni principi izrade 
strateških dokumenata u Federaciji Bosne i Hercegovine: otvoreni 
model koordinacije; ravnopravnost spolova; horizontalna i 
vertikalna koordinacija svih razina vlasti u Federaciji Bosne i 
Hercegovine; partnerstvo; javnost i transparentnost. 

III. 
Strategijom će se definirati strateški pravci daljeg razvoja 

ljudskih resursa te osigurati usklađenost sa relevantnim strateškim 
dokumentima Bosne i Hercegovine, relevantnim dokumentima iz 
procesa europskih integracija i međunarodno prihvaćenim 
ciljevima održivog razvoja. 

IV. 
(1) Nositelj izrade Strategije je Agencija za državnu službu 

Federacije Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Agencija). 
(2) Sudionici u procesu izrade strategije su federalni i kantonalni 

organi uprave i upravne organizacije, Savez općina i gradova 
Federacije Bosne i Hercegovine te druge vladine i 
međunarodne institucije. 

(3) Horizontalna i vertikalna koordinacija osigurat će se kroz rad 
radne skupine koju će posebnim rješenjem imenovati Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Vlada 
Federacije). 

(4) Financijska sredstva osiguravaju se iz sredstava Agencije 
utvrđenih Proračunom Federacije Bosne i Hercegovine te 
kroz donatorska sredstva kratkoročnih projekata. 

(5) Rok za dostavljanje prijedloga Strategije na razmatranje na 
sjednici Vlade Federacije Bosne i Hercegovine, uz 
prethodnu provedbu procesa konsultacija, je 01.04.2022. 
godine. 

V. 
Izrada Strategije odvijat će se po sljedećim fazama: 
a) izrada strateške platforme koja obuhvata određivanje 

vizije razvoja i strateških ciljeva; 
b) određivanje prioriteta i mjera; 
c) identificiranje strateških projekata; 
d) provjera međusobne usklađenosti strateških 

dokumenata; 
e) izrada indikativnog financijskog okvira za implementi-

ranje strateških dokumenata; 
f) definiranje načina implementiranja, praćenja, izvješći-

vanja i evaluacije strateških dokumenata; 
g) usvajanje strateških dokumenata uz prethodnu proved-

bu procesa konsultacija. 

VI. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1765/2021 
29. studenoga 2021. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 292. сједници, одржаној 29.11.2021. 
године, доноси 



Broj 97 - Stranica 16 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 3. 12. 2021. 

ОДЛУКУ 
О ИЗРАДИ СТРАТЕГИЈЕ ЗА РАЗВОЈ ЉУДСКИХ 

РЕСУРСА У СТРУКТУРАМА ДРЖАВНЕ СЛУЖБЕ 
ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ (2022-2027) 

I 
Покреће се поступак израде секторске стратегије у 

области развоја људских ресурса у структурама државне 
службе Федерације Босне и Херцеговине за период 2022-
2027. 

II 
У процесу израде Стратегије за развој људских ресурса 

у структурама државне службе Федерације Босне и 
Херцеговине (у даљем тексту: Стратегија) примјењиваће се 
кључни принципи израде стратешких докумената у 
Федерацији Босне и Херцеговине: отворени модел 
координације; равноправност сполова; хоризонтална и 
вертикална координација свих нивоа власти у Федерацији 
Босне и Херцеговине; партнерство; јавност и 
транспарентност. 

III 
Стратегијом ће се дефинисати стратешки правци даљег 

развоја људских ресурса те осигурати усклађеност са 
релевантним стратешким документима Босне и Херцеговине, 
релевантним документима из процеса европских интеграција 
и међународно прихваћеним циљевима одрживог развоја. 

IV 
(1) Носилац израде Стратегије је Агенција за државну 

службу Федерације Босне и Херцеговине (у даљем 
тексту: Агенција). 

(2) Учесници у процесу израде стратегије су федерални и 
кантонални органи управе и управне организације, 
Савез опћина и градова Федерације Босне и Херцего-
вине те друге владине и међународне институције. 

(3) Хоризонтална и вертикална координација осигураће се 
кроз рад радне групе коју ће посебним рјешењем 
именовати Влада Федерације Босне и Херцеговине (у 
даљем тексту: Влада Федерације). 

(4) Финансијска средства осигуравају се из средстава 
Агенције утврђених Буџетом Федерације Босне и 
Херцеговине те кроз донаторска средства краткорочних 
пројеката. 

(5) Рок за достављање приједлога Стратегије на разматрање 
на сједници Владе Федерације Босне и Херцеговине, уз 
претходно провођење процеса консултација, је 
01.04.2022. године. 

V 
Израда Стратегије одвијаће се по сљедећим фазама: 
а) израда стратешке платформе која обухвата 

одређивање визије развоја и стратешких циљева; 
б) одређивање приоритета и мјера; 
ц)  идентификација стратешких пројеката; 
д) провјера међусобне усклађености стратешких 

докумената; 
е) израда индикативног финансијског оквира за 

имплементацију стратешких докумената; 
ф)  дефинисање начина имплементације, праћења, 

извјештавања и евалуације стратешких доку-
мената; 

г)  усвајање стратешких докумената уз претходно 
провођење процеса консултација. 

VI 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1765/2021 
29. новембра 2021. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 292. sjednici, održanoj 29.11.2021. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O IZRADI STRATEGIJE ZA RAZVOJ LJUDSKIH 

RESURSA U STRUKTURAMA DRŽAVNE SLUŽBE 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE (2022-2027) 

I. 
Pokreće se postupak izrade sektorske strategije u oblasti 

razvoja ljudskih resursa u strukturama državne službe Federacije 
Bosne i Hercegovine za period 2022-2027. 

II. 
U procesu izrade Strategije za razvoj ljudskih resursa u 

strukturama državne službe Federacije Bosne i Hercegovine (u 
daljem tekstu: Strategija) primjenjivat će se ključni principi izrade 
strateških dokumenata u Federaciji Bosne i Hercegovine: otvoreni 
model koordinacije; ravnopravnost spolova; horizontalna i 
vertikalna koordinacija svih nivoa vlasti u Federaciji Bosne i 
Hercegovine; partnerstvo; javnost i transparentnost. 

III. 
Strategijom će se definirati strateški pravci daljeg razvoja 

ljudskih resursa te osigurati usklađenost sa relevantnim strateškim 
dokumentima Bosne i Hercegovine, relevantnim dokumentima iz 
procesa evropskih integracija i međunarodno prihvaćenim 
ciljevima održivog razvoja. 

IV. 
(1) Nosilac izrade Strategije je Agencija za državnu službu 

Federacije Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Agencija). 
(2) Učesnici u procesu izrade strategije su federalni i kantonalni 

organi uprave i upravne organizacije, Savez općina i gradova 
Federacije Bosne i Hercegovine te druge vladine i 
međunarodne institucije. 

(3) Horizontalna i vertikalna koordinacija osigurat će se kroz rad 
radne grupe koju će posebnim rješenjem imenovati Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Vlada 
Federacije). 

(4) Finansijska sredstva osiguravaju se iz sredstava Agencije 
utvrđenih Budžetom Federacije Bosne i Hercegovine te kroz 
donatorska sredstva kratkoročnih projekata. 

(5) Rok za dostavljanje prijedloga Strategije na razmatranje na 
sjednici Vlade Federacije Bosne i Hercegovine, uz 
prethodno provođenje procesa konsultacija, je 01.04.2022. 
godine. 

V. 
Izrada Strategije odvijat će se po sljedećim fazama: 
a) izrada strateške platforme koja obuhvata određivanje 

vizije razvoja i strateških ciljeva; 
b) određivanje prioriteta i mjera; 
c) identifikacija strateških projekata; 

  


